
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«КЕВСАЛИНСКОЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 

 
 

         23.03.2023г.                                  ПРИКАЗ                                             № 6 
 
 
 
О внесении изменений в Приказ № 33 от 01.12.2021 г. 
«Об утверждении Положения о порядке представления  
Платных услуг, оказываемых учреждением» 
 
На основании постановления Правительства РФ от 08.09.2021 N 1521 (ред. от 
21.05.2022) "О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для 
повышения доступности организаций культуры"  
 
 
     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Раздел 2  «Порядок предоставления платных услуг»  Положения о порядке 
предоставления платных услуг, оказываемых  муниципальным казенным 
учреждением культуры «Кевсалинское социально-культурное объединение» 
изложить в следующей редакции: 

 2.1. Предоставление платных услуг производится только по видам, 
предусмотренным в Уставе Учреждения. 
2.2. При предоставлении платных услуг Учреждением сохраняется 
установленный режим работы, при этом не должны сокращаться услуги, 
предоставляемые на бесплатной основе, и ухудшаться их качество. 
2.3. Платные услуги осуществляются Учреждением в рамках договоров, 
заключаемых в письменной форме. 
2.4. Платные услуги осуществляются штатной численностью работников 
Учреждения и/или привлеченными специалистами. 
2.5.  Особенности оказания платных услуг при оплате «Пушкинской картой»: 
2.5.1. Учреждение принимает к оплате средства целевой субсидии на услуги 
учреждений мероприятий на основании постановления Правительства РФ  от 
08.09.2021г. № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 
22 лет для повышения доступности организаций культуры". 
2.5.2. Оплатить услуги по Пушкинской карте можно следующими способами: 
• на сайте билетного оператора Кассир.ru. 
2.5.3.  Услуга оказывается гражданам РФ в возрасте от 14 до 22 лет, 
оформивших Пушкинскую карту. 
2.5.4.  К оплате принимается пластиковая или виртуальная Пушкинская 
карта. 
2.5.5.  Для оказания услуги необходимо предъявить билет на мероприятие и 
документ удостоверяющий личность владельца Пушкинской карты. 
2.5.6.  Услуга оказывается только владельцу Пушкинской карты лично. 
Передача билета третьим лицам в целях его использования не допускается. 
2.5.7.   Возврат средств за непосещённое мероприятие производиться по 
заявлению владельца Пушкинской карты с указанием реквизитов. 



2.6. Средства, полученные от платных услуг, не влекут за собой снижения 
бюджетного финансирования Учреждения. 
2.7. Денежные средства, полученные от предоставления платных услуг, 
используются в соответствии с общими принципами формирования и 
расходования средств. 
2.8. Контроль над деятельностью Учреждения по предоставлению платных 
услуг осуществляют в пределах своей компетенции Учредитель и другие 
органы контроля и организации Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, которым в соответствии с законами и иными 
правовыми актами Российской Федерации предоставлено право проверки 
деятельности Учреждения. 
2.9. Руководство деятельностью Учреждения по предоставлению платных 
услуг осуществляет руководитель Учреждения. 
 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
 
 
 
 

 


	На основании постановления Правительства РФ от 08.09.2021 N 1521 (ред. от 21.05.2022) "О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры"
	Раздел 2  «Порядок предоставления платных услуг»  Положения о порядке предоставления платных услуг, оказываемых  муниципальным казенным учреждением культуры «Кевсалинское социально-культурное объединение» изложить в следующей редакции:

	2.5.  Особенности оказания платных услуг при оплате «Пушкинской картой»:
	2.5.1. Учреждение принимает к оплате средства целевой субсидии на услуги учреждений мероприятий на основании постановления Правительства РФ  от 08.09.2021г. № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности о...


